
薪資委外服務
業務介紹



◼ 進/出人員異動以進行保險加退作業
◼ 每月保險、勞退帳單比對
◼ 二代健保保費計算和繳款單準備
◼ 保險投保薪資調整

保險作業

服
務
項
目

◼ 每月薪資計算流程
◼ 薪資報表
◼ 電子薪資單
◼ 銀行轉帳檔

每月薪資
作業

◼ 員工年度薪資所得扣繳稅額申報，及提供扣繳憑單
◼ 申報二代健保個人薪資相關年度扣費明細年度申報

◼ 薪資分錄
◼ 非居住者扣繳申報
◼ 額外提供扣繳憑單
◼ 年度保費扣費證明，包含勞保、健保及二代健保
◼ 非薪資所得項目扣繳憑單
◼ 申報非薪資相關項目二代健保扣費明細

依客戶
需求

薪資委外服務項目一覽表

安永提供一站式薪資委外服務，包含保險、薪資計算、薪資單產出及薪資會計分錄製作，亦可依客戶需求客製化服務內容。

分項列示如下：

系統整合

◼ 人力資源資訊系統與出勤管理系統資料整合對接
◼ 員工薪資自助查詢平臺
◼ 掌握海外子公司薪資狀況與趨勢
◼ AI助理處理員工疑問



安永台灣為全臺灣約75家公司逾16,500張薪資單提供及時精確的薪資、社會保險、會計、稅務或扣繳申報等薪資服務，約90%的客
戶為國際化企業。

我們客戶跨及製造業及服務業，產業別包含高科技業、金融保險業、資訊業、通路業、航運業及生技製藥產業…等多元產業別，大部
分的客戶在所屬產業中具有領導地位。

例舉如下：

依2025年7月資料

產業 客戶數 規模
(以薪資單數量)

高科技業 8 8,530

金融保險業 8 2,960

資訊服務業 4 1,960

生技製藥 15 1,850

化學業 3 110

運輸業 3 230

消費性商品零售業 3 160

薪資委外服務客戶族群



Contact us

薪資委外服務

◼ 以客戶需求為優先，結合在地法規遵循經驗及全球EY
科技團隊的支援，提供完整的客製化服務

◼ 薪資委外作業：包括每月薪資作業、勞健保險作業、年
度申報等

◼ 舊制退休金及資遣費諮詢

◼ 從稅務角度檢視高階主管薪酬結構設計

◼ 薪資稅務扣繳、退休金、未休假折現及勞健保合規健康
檢查

聯絡資訊

◼ 沈碧琴稅務部副營運長 Ann.Shen@tw.ey.com

◼ 溫珮絃執業會計師 Paddy.Wen@tw.ey.com

跨國調派服務

◼ 因應跨國人員移動所帶來的稅務申報、商務簽證、社
會保險、風險管控等多重挑戰，結合安永全球資源，
提供整合性的專業服務

◼ 跨國調派人員相關薪酬安排之稅務規劃及諮詢

◼ 跨國調派人員稅負補貼政策規劃及執行

◼ 跨國調派人員綜合所得稅申報及各項租稅減免、

租稅優惠之申請適用

◼ 外國人或大陸籍人士之相關工作許可、

◼ 簽證及入臺許可等申請及諮詢

聯絡資訊

◼ 林鈺芳執業會計師 Evelyn.Lin@tw.ey.com

◼ 黃品棋執行總監 PingChi.Huang@tw.ey.com

◼ 陳人理執行總監 Woody.Chen@tw.ey.com



Contact us

法律服務

◼ 掌握瞬息萬變的勞動法令，避免各式不同的勞資爭議，
安永提供有效且精準的解決方案

◼ 各式勞動契約及雇主必備文件設計

◼個別或集體勞資爭議處理

◼ 勞動檢查因應及協助

◼ 性騷擾防治及職場霸凌防治之教育訓練

◼ 政策設計暨調查協助

聯絡資訊

◼ 闕光威合夥律師 KW.Chueh@tw.ey.com

◼ 周志潔資深律師 Arthur.Chou@tw.ey.com

人力資源顧問服務

◼ 以企業目標為核心，整合組織文化與人才發展，驅動
組織轉型落地與實現人才價值

◼ 組織與人才轉型

◼ 人資角色轉型及作業模式優化

◼ 領導力組織文化診斷與建立

◼ 變革管理與組織文化整合

◼ 員工體驗與價值創造提升

◼ 策略性薪酬設計與管理

聯絡資訊

◼ 萬幼筠諮詢服務營運長 Thomas.Wan@tw.ey.com

◼ 彭德全副總經理 Todd.Peng@tw.ey.com

◼ 許筱梅協理 Mercy.Hsu@tw.ey.com



安永是指 Ernst & Young Global Limited 的全球組織，加盟該全球組織的各成員機構都是獨立的法
律實體，各成員機構可單獨簡稱為「安永」。Ernst & Young Global Limited 是註冊於英國的一家
保證（責任）有限公司，不對外提供任何服務，不擁有其成員機構的任何股權或控制權，亦不作為
任何成員機構的總部。請登錄ey.com/privacy，了解安永如何收集及使用個人資料，以及個人資料
法律保護下個人所擁有權利的描述。安永成員機構不從事當地法律禁止的法律業務。如欲進一步了
解安永，請瀏覽 ey.com。

安永台灣是指按中華民國法律登記成立的機構，包括：安永聯合會計師事務所、安永管理顧問股份
有限公司、安永諮詢服務股份有限公司、安永企業管理諮詢服務股份有限公司、安永財務管理諮詢
服務股份有限公司、安永圓方國際法律事務所及財團法人台北市安永文教基金會。如要進一步了解，
請參考安永台灣網站 ey.com/zh_tw。

©  2025 安永聯合會計師事務所。
版權所有。

APAC no. 14008865

本材料是為提供一般信息的用途編製，並非旨在成為可依賴的會計、稅務、法律或其他專業意見。
請向您的顧問獲取具體意見。

ey.com/zh_tw 

加入安永LINE@好友
掃描QR CODE，獲取最新資訊。

安永 | 建設更美好的商業世界

安永致力於建設更美好的商業世界，為客戶、員工、社
會各界及地球創造新價值，同時建立資本市場的信任。

在數據、人工智慧及先進科技的賦能下，安永團隊幫助
客戶凝聚信心、形塑未來，並為當下和未來最迫切的挑
戰提供解決方案。

安永團隊提供全方位的專業服務，涵蓋審計、諮詢、稅
務、策略與交易。憑藉我們對產業的深入洞察、全球互
聯的跨領域網絡及多元的業務生態合作夥伴，安永團隊
能夠在150多個國家和地區提供服務。

All in to shape the future with confidence.

ey.com/zh_tw
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